PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	1062-па

	О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контролю в сфере закупок  товаров, работ, услуг для муниципальных нужд», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 21.10.2016 № 544-па

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в   административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контролю в сфере закупок  товаров, работ, услуг для муниципальных нужд», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 21.10.2016 № 544-па, следующие изменения:
1) в пункте 1.6 абзац пятый исключить;

2)  пункт 1. дополнить абзацем следующего содержания:

 «- кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.»;
3) в пункте 3.2.5 слова «предмет контрольного мероприятия» заменить словами «цель и основание контрольного мероприятия»;

4) в пунктах 3.3.2 и 3.3.3 слова «субъекту», «субъекта» заменить словами «объекту», «объекта» соответственно;
5) в пункте 3.4.2.1 слова «главой Администрации» заменить словами «постановлением Администрации»;

 6) в пункте 3.4.4.4 слова «оформляется в течение семи дней после завершения проверки и подписывается уполномоченным сотрудником» заменить словами «подписывается должностным лицом, проводящим проверку, не позднее последнего дня срока проведения камеральной проверки»;
7) в абзаце первом пункта 3.4.4.8 слово «тридцати» заменить словом «двадцати»;

8) в пункте 3.4.6 слово «семи» заменить словом «пятнадцати»;

9) абзацы восемнадцатый – двадцать первый  пункта 3.4.7  изложить в следующей редакции:
«Акт (заключение) со дня его подписания должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия, вручается (направляется) представителю объекта контроля в порядке, установленном настоящим административным регламентом.

 Акт (заключение) должен быть подписан представителем объекта контроля в срок не позднее 5 рабочих дней с момента его получения. При наличии у представителя объекта контроля возражений по акту (заключению) он делает об этом отметку перед своей подписью и вместе с подписанным актом (заключением) представляет должностному лицу, уполномоченному на проведение контрольного мероприятия, письменные возражения. Письменные возражения по акту (заключению) приобщаются к материалам контрольного мероприятия.

Должностное лицо, уполномоченное на проведение контрольного мероприятия, рассматривает обоснованность этих возражений и дает по ним письменное заключение. Один экземпляр заключения направляется проверенной организации, один экземпляр заключения приобщается к акту (заключению) и является его неотъемлемой частью.

 В случае отказа представителя объекта контроля подписать или получить акт (заключение) должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия, в конце акта делается запись об отказе указанного лица от подписания или от получения акта (заключения). При этом акт (заключение) в тот же день направляется проверенной организации заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным способом, обеспечивающим фиксацию факта и даты его направления проверенной организации.»;

10) абзацы двадцать второй - двадцать четвертый исключить;

11) в пункте 3.5 слово «тридцати» заменить словом «двадцати»;
12) подпункты «а» и «б» пункта 4.1 изложить в новой редакции:
«а) представление, содержащее информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, государственных (муниципальных) контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан по форме согласно Приложению № 4 к административному регламенту;

б) предписание, содержащее обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, государственных (муниципальных) контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба Ханкайскому муниципальному району по форме согласно Приложению № 5 к административному регламенту»;

13) в пункте 4.4   после слов «основания для применения бюджетных мер принуждения»  дополнить словами «и суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по целевому назначению.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

И.о. Главы муниципального района -
главы Администрации

муниципального района                                                                                    А.С. Бурая